DE GESTIS CHRISTIANI ABBATIS.

1193 1. Anno Domini **mcxciii**^o, imperii Henrici ratione imperii quinti anno quarto (2), Nycholaus, postquam strenue **xii** annis prefuit, malorum pertesus ab abbacia decedit, quinto **Kal.**
28 mars **Aprilis.** Cui eodem die Cristianus electus succedit, et **ix Kal.**
23 avril **Maii** (3) consecratur. Hujus patruus fuit Wiricus abbas, et quidam scabinus dictus Johannes Kint, ejus nepos, cognationis de

NOTES. (1) VINCENT DE BEAUVAIS. (2) Lisez *tértio*. — K. (3) Il faut probablement lire *Maii*, au lieu de *Marcii*, comme le porte le texte de B.

Staplen capitaneus. Ipse precipue fuit devotus et religionis zelator.

2. Abbatis hujus tempore Everardus , de quo supra mentio facta est , rebus temporalibus attenuatus , contra promissum alienare voluit ab eoclesia officium villicationis , quod abbas non consensit , sed inspecta utilitate ecclesie sue , data certa pecunie summa ipsum redemit. Qui , cum postea ex necessariis utilitatibus pecunia indigeret , prefatum officium Ottoni thelonario , potenti et prediviti opidano , sub conducta pecunie summa impignorare curavit. Sed fideles ecclesie , precaventes , ne per eundem Ottonem tam ipse abbas quam communes opidani in futurum nimirum possent opprimi , procurabant , quod talis conventio effectu caruit , pronunciantes , quod domnus abbas tradere deberet eidem Ottoni x marcas Colonienses , pro pena que indicta fuit parti ab illo contractu resilienti , sicque abbas constituit ad tempus quemdam amicum specialem in villicum. Quapropter interim fidelium ecclesie consilio Clemens quidam honestus opidanus et uxor ejus Sigardis , cum forent de familia beati Trudonis , pro ipso offitio lxxx marcas Colonienses deliberaverunt , et prefato Ottoni x predictas marcas remittere nolenti de eisdem satisfecerunt. Qui Clemens domno suo dans dextrarium bonum (1) , promisit cum uxore sua coram paribus ecclesie , si quando domnus abbas villicationem redimere vellet aut conventus ipse , paratus semper esset ad renunciandum restitutis sibi lxxxviii marcis monete prefate. *Incid.* Eodem anno Albertus electus per sententiam pape (2) Remis in Leodiensem episcopum consecratur , et jussu imperatoris occiditur anno creationis sue tercio. Eodem anno Albertus de Kuic et Symon filius ducis Ardenne pro episcopatu

NOTES. (1) *Dextrarium*, destrier, cheval de bataille. (2) Célestin III.

- litigant. Symon fit cardinalis, et Albertus episcopatum pacifice
 1197 obtinet. *Incid.* Anno Domini mxcvii^o Henricus imperator moritur. *Incid.* Anno sequenti dissentio magna oritur de eligendo imperatore, inter Philippum ducem Suavie et Ottonem ducem Saxonie. Otto in imperatorem consecratur et contra ecclesiam tyrannizat, ut patet in speculo hystoricali (1). *Incid.* Anno Domini mxcix^o combustum est claustrum nostrum in Dunc cum
 1199 ecclesia, pridie Kalendas Aprilis. *Incid.* Eodem anno obiit
 31 mars Albertus Leodiensis episcopus, cui successit Hago de Petra-
 ponte, qui ecclesie Leodiensi acquisivit castrum Musal cum suo comitatu.